

WASZA GMINA



ISSN 1730 - 7929

październik-grudzień 2003 **23**

[http: www.ciepielow.pl](http://www.ciepielow.pl)
[e-mail: gmina@ciepielow.pl](mailto:gmina@ciepielow.pl)

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY SAMORZĄDU GMINY CIEPIELÓW

Gwiazdka Mojego Dzieciństwa

Matka z uśmiechem mówiła
Kładąc opłatek na stole
- dziś wigilijny wieczór
ręce łamały opłatek
oczy składały życzenia
a serca topniały
jak choinkowe świece.....
nawet ojciec w ten wieczór
miał uśmiech na zmęczonej twarzy
bo nadzieją
migotały gwiazdy w powietrzu
z kolędą szła - radość,
z kolędą szedł - pokój

Stanisław Wyspiański

Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia
- rodzinne święta pełne pięknych tradycji
i podniosłego nastroju. Liczymy dni, które
nas dzielą od Wigilii. Dla Polaków Wigilia

jest dniem szczególnym a wieczór wigilijny jest najbardziej wzruszającym wieczorem roku. Staramy się go spędzać tak, jak nakazuje tradycja. W wigilijny wieczór zasiadamy do stołu z chwilą pojawienia się pierwszej gwiazdy. Zasiadamy do stołu nakrytego śnieżno-białym obrusem. Łamiemy się opłatkiem, składając życzenia, wybacząc urazy i zapominając żale. Zwyczajem także zaprosić do stołu każdego samotnego człowieka, który w wigilijny wieczór zapuka do naszych drzwi. Do tradycji wigilijnych należy aby do wieczerzy zasiadła parzysta liczba osób, natomiast ilość podawanych potraw wigilijnych powinna być nieparzysta. Niewiele z tych obyczajów zachowało się do dziś. Jednak należy pamiętać, że potrzebą ludzką jest kontynuowanie tradycji. Ubierzmy więc w ten wieczór choinkę, bądźmy sercem i myślą z bliskimi a po kolacji zaśpiewajmy wspólnie kolędy.



Niech te radosne Święta będą szczęśliwe dla każdego z Was, niech przyniosą z sobą miłość i nadzieję, aby wartości płynące z istoty tych Świąt towarzyszyły Wam w Nowym 2004 Roku.

Przewodniczący Rady Gminy
Waldemar Kominek

Wójt Gminy
Bogdan Czaplą



W BIULETYNIE:

- ◀ Sala gimnastyczna w gimnazjum
- ◀ Z prac samorządu
- ◀ Dzień Edukacji Narodowej
- ◀ Kalendarz 2004
- ◀ Wizyta Marszałka
- ◀ Porady prawne Sekretarza - podatki
- ◀ Święto Niepodległości

Szanowni Państwo !

Przed nami Święta Bożego Narodzenia, czas spotkań rodzinnych, radości z osiągnięć, ale i refleksji nad nieubłaganiem upływającym czasem. Rok 2003 zbliża się do końca. Co dał nam ten rok, co zmieniło się w życiu każdej rodziny w naszej gminie, co w dorobku gminy jako wspólnoty samorządowej. Rolnicy nie zaliczają 2003 roku do udanych, dotkliwa susza, huśtawka cenowa na płody rolne nie przysporzyły dochodów. Nie uległa poprawie sytuacja na rynku, pracy pomimo, że wskaźnik bezrobocia w powiecie lipskim /16%/ jest najniższy w regionie radomskim. Gmina również borykała się z wieloma problemami natury finansowej. Udało się jednak zrealizować zaplanowane inwestycje: salę gimnastyczną przy Gimnazjum w Ciepielowie, docieplenie i elewację szkoły w Bąkowej, strażnicy OSP w Antoniowie, dróg w: Dąbrowie, Łaziskach i Wielgiem oraz ulic i chodników w Ciepielowie. Ograniczenia budżetowe nie pozwalają szybciej zaspokajać potrzeb społecznych. Pomimo, że na inwestycje przeznaczaliśmy



1,7 mln. zł. jest to tylko 20% budżetu gminy. Mało inwestuje się również w gospodarstwach rolnych, ruch budowlany jest niewielki. Zwiększona nadzieja na rozwój związana jest z perspektywą wejścia do Unii Europejskiej. Za cztery miesiące Gmina i jej mieszkańcy, a szczególnie rolnicy i przedsiębiorcy ci mali i średni będą mogli zostać beneficjentami pomocy z funduszy strukturalnych i spójności. Oprócz niepełnych dopłat bezpośrednich będzie istniała możliwość uczestniczenia w wielu programach dla gospodarstw rolnych oraz małych i średnich firm. Wcześniejsze emerytury dla rolników, wsparcie działalności na obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania, programy rolno - środowiskowe, wsparcie zalesienia gruntów niskich klas oraz wsparcie dla gospodarstw niskotowarowych będą umożliwiały gospodarstwom rozwój i poprawę jakości produkcji, a w przypadku braku ekonomicznej zasadności produkcji zaniechania jej w zamian za ekwiwalent pieniężny. Problemem dnia dzisiejszego jest mała znajomość zasad ubiegania się o potencjalną pomoc przez rolników i rzemieślników. Szkolenia rozproszone w wielu instytucjach często pokrywają się tematycznie, odnosi się wrażenie, że każdy chce za wszelką cenę wykonać swój plan nie patrząc na efekty. Organizowane często szkolenia nie zawsze spełniają pokładane w nich oczekiwania. Dlatego hasłem przewodnim na jutro powinna być edukacja dorosłych - musimy zacząć wszyscy je realizować - aby jutro nas nie zaskoczyło.

Wójt Gminy Bogdan Czaplą



Z PRAC SAMORZĄDU

28 listopada pod przewodnictwem Waldemara Kominka odbyła się X sesja Rady Gminy. Porządek sesji obejmował między innymi : *sprawozdanie Wójta Gminy z funkcjonowania gminy i realizacji uchwał Rady Gminy, uchwalenie Statutu Gminy, zmianę statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, ustalenie wysokości podatków na 2004 rok, dokonanie zmian w budżecie gminy.*

Składając sprawozdanie z pracy samorządu Wójt poinformował radnych : **1) w zakresie dróg gminnych** : *wykonano modernizację drogi gminnej dojazdowej do pól Wielgie-Borowiec na odcinku przez wieś Wielgie, o długości 665 mb i szerokości 3,5 mb” za kwotę 83 725,00 zł (w tym dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych wynosi 31 000,00 zł), - wykonano modernizację drogi gminnej dojazdowej do pól na odcinku przez wieś Łaziska - Stara Wieś o długości 270 mb i szerokości 3,5 mb za kwotę 24 486,30 zł (w tym dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych wynosi 12 000,00 zł). Pobocza wykonali mieszkańcy we własnym zakresie., - wykonano modernizację dróg dojazdowych na osiedlu komunalnym w Ciepeliowie. Na powierzchni ok. 2 000 m² wykonano nawierzchnię z masy mineralno-bitumicznej za kwotę 18 000,00 zł., -ustawiono nowe przystanki z blachy w Dreźnie, Bąkowej, Wólce Dąbrowskiej. Przystanki wykonano w ramach robót publicznych, każdy przystanek za kwotę ok. 1 000,00 zł., - wyremontowaniu przystanki w Anusinie przy drodze krajowej i na końcu wsi oraz pomalowano przystanek w Łaziskach - Starej Wsi, - wykonano odwodnienie ulicy Papuzińskiego (rów o długości ok. 250 mb). Biuro SAPARD przekazało dofinansowanie ze środków unijnych w wysokości 170.034 zł na wykonaną w br. modernizację drogi gminnej w Dąbrowie. **2) w zakresie oświetlenia ulicznego** : *załączono oświetlenie uliczne wraz z uzupełnieniem żarówek. Pracownicy ZEORK wykonywali usługę w dniach 28-31.10.2003 i 14.11.2003 za łączną kwotę 6493 zł. Wszelkie niedomagania oświetlenia ulicznego będą usuwane w miarę możliwości na początku przyszłego roku.**

3) w zakresie ochrona środowiska : *WFOŚ i GW na podstawie złożonych wniosków umorzył część pożyczek zaciągniętych na kanalizację sanitarną Ciepeliowa w latach : 2000 - 2001 w łącznej kwocie 121 000 zł.*

4) w zakresie budowy gimnazjum : *wykonano około 90 % zakresu rzeczowego zadania „ Budowa sali gimnastycznej przy PG Ciepeliów” Gmina ze środków własnych dotychczas zapłaciła kwotę w wysokości 419 276,74 zł. Pozostałe faktury na kwotę 300 000 zł ureguluje MENiS w związku z przyznaną dotacją. Rozszerzono zakres rzeczowo-finansowy budowanej sali gimnastycznej o 48 000 zł w związku z koniecznością wykonania dodatkowego docieplenia elewacji i posadzek przedmiotowej inwestycji. **5) w zakresie gospodarki komunalnej i przestrzennej** : *trwają dalsze prace nad opracowaniem planu zagospodarowania**



przestrzennego, prowadzona jest sprzedaż mieszkań z zasobu komunalnego gminy, ogłoszono przetarg na dostawę węgla i oleju opałowego do kotłowni komunalnych i szkół.

Po wystąpieniu Wójta radni przystąpili do realizacji dalszych punktów posiedzenia. Na początku zaaprobowano przedstawione zmiany w budżecie gminy, następnie uchwalono nowy Statut Gminy. Statut Gminy jest najważniejszym aktem prawa miejscowego na terenie gminy i zastąpił on zdezaktualizowaną już pod względem prawnym i czasowym poprzednią regulację w tej sprawie z 1996 roku. W kolejnym punkcie obrad dokonano aktualizacji statutu SPZOZ w Ciepeliowie, była to zmiana, którą wymogły nowe przepisy związane z kontraktami na realizację świadczeń zdrowotnych na rok 2004 ustalone przez Narodowy Fundusz Zdrowia (szerzej na ten temat w kolejnym wydaniu naszego biuletynu). Następnie radni przyjęli stawki podatkowe na rok 2004 (szczegóły w poradach prawnych Sekretarza). Wszystkie dokumenty dotyczące pracy Rady Gminy i jej komisji dostępne są dla zainteresowanych w Sekretariacie Urzędu Gminy / podstawa prawna - art. 11b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym / tekst jednolity Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.//

Elżbieta Siadaczka

WIZYTA MARSZAŁKA

W dniu 24 października br. na zaproszenie Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego Infrastruktury i Przeciwdziałania Bezrobociu Henryka Maziarka w gminie Ciepeliów gościł v-ce marszałek województwa mazowieckiego pan Bogusław Kowalski oraz dyrektorzy: Departamentu Nieruchomości i Infrastruktury pan Roman Sielecki i Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich pan Marek Wąsik.

Podczas spotkania z Wójtem Gminy Bogdanem Czaplą omówiono dotychczasową współpracę w zakresie realizacji inwestycji przy wykorzystaniu FOGR -u.. Następnie dokonano wizytacji dróg realizowanych w gminie przy pomocy środków Funduszy Ochrony Gruntów Rolnych w Wielgim i Łaziskach oraz realizowanej w ramach kontraktu wojewódzkiego drogi powiatowej Bąkowa-Łaziska. Pan Marszałek Kowalski jest gorącym zwolennikiem budowy dróg wiejskich z FOGR - u. Na podkreślenie zasługuje bardzo dobra współpraca Przewodniczącego Henryka Maziarka z Marszałkiem, co na pewno stwarza dobry klimat wokół rozwiązywania problemów gminy Ciepeliów



Droga Wielgie - Borowiec



SALA GIMNASTYCZNA

W dniu 15 grudnia 2003 r. dokonano technicznego odbioru sali gimnastycznej. Pierwsza w historii naszej gminy sala gimnastyczna posiada wymiary 12x24 m. Nowa sala jest w pełni dostosowana do potrzeb uczniów gimnazjum. Posiada odpowiednie wyposażenie, szatnie i sanitariaty. Budowa sali trwała bardzo krótko, a inwestycja krótko budowana to inwestycja najtańsza. Wróćmy więc do maja tego roku, kiedy to ogłoszono przetarg nieograniczony na budowę sali gimnastycznej przy Publicznym Gimnazjum w Ciepeliowie. Przetarg rozstrzygnięto 29.05.2003 r. Podstawowym kryterium przy wyborze oferty była cena. Do przetargu przystąpiło 5 firm. Cena najdroższej oferty wyniosła 747

446,75 zł. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma PPHU RO.SA. - BUD Roman Jan Saczywko, z Radomia za kwotę 707 594,53 zł. Wójt Gminy w Ciepeliowie pozyskał dofinansowanie tej inwestycji ze środków Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu w wysokości 300.000,00zł. W czasie wykonywania prac, rozszerzono planowany zakres rzeczowo - finansowy budowy sali o 48.000,00zł w związku z koniecznością wykonania dodatkowego docieplenia elewacji zewnętrznych i posadzek wewnątrz sali.

Po wykonaniu w ciągu niespełna sześciu miesięcy prac, nowy budynek sali gimnastycznej uzupełnił dotychczas wybudowane gimnazjum tworząc w ten sposób najnowocześniejszy kompleks szkolny nie tylko w naszej gminie ale i w całym powiecie.

koordynator budowy gimnazjum
Inspektor Paweł Jędraszek





PORADY PRAWNE SEKRETARZA

W tym roku z uwagi na oczekiwania na nową ustawę o dochodach jednostek samorządu terytorialnego a co za tym idzie wstrzymaniem do tego czasu prac nad budżetem gminy, prace nad ustaleniem wysokości stawek podatkowych na 2004 rok rozpoczęły się wcześniej. Wójt Gminy w oparciu o wytyczne Ministerstwa Finansów a także realizację podatków w roku 2003, przygotował propozycję stawek podatkowych, które następnie celem dalszego przeanalizowania przedstawił Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Komisja przychyliła się do propozycji Wójta a na X posiedzeniu w dniu 28 listopada Rada uchwaliła stawki na rok 2004. **W zakresie podatku rolnego :**

w związku z niskim stopniem inflacji, szkodami jakie powstały w roku poprzednim na terenie naszej gminy w związku z klęską suszy, stawki podatku utrzymano na poziomie roku 2003, a więc : z gruntów gospodarstw rolnych : 75,-zł z hektara przeliczeniowego, z pozostałych gruntów 150,-zł. **W zakresie podatku od nieruchomości :** w związku z bardzo ułamkowym zwiększeniem wysokości stawek tego podatku postanowiono utrzymać wysokość podatku na poziomie roku poprzedniego. Zwolnieniu z podatku objęto : budynki mieszkalne położone na gruntach rolnych służących wyłącznie prowadzeniu działalności rolniczej, nieruchomości lub ich części zajęte na biblioteki oraz Ochotnicze Straże Pożarne. **W zakresie podatku od środków transportowych :** przypomnijmy płać go tylko właściciele samochodów ciężarowych, utrzymano stawki podatkowe z roku poprzedniego, zwiększając niektóre z nich stosownie do minimalnych stawek tego podatku określonych przez Ministerstwo Finansów. Zmiany nie obejmą dotychczasowych podatników podatku od środków transportowych. W sprawie opłaty targowej i podatku od posiadania psów obowiązują uchwały podatkowe z rok poprzedniego.

W celu bliższego wyjaśnienia wszystkich spraw związanych z wymiarem podatków lokalnych, możliwością zastosowania ulg podatkowych zapraszam wszystkich zainteresowanych do Urzędu Gminy.

Sekretarz Gminy Artur Szewczyk

DZIEŃ NAUCZYCIELA

Raz do roku 14 października, obchodzony jest Dzień Edukacji Narodowej. Z okazji tego święta nauczyciele za swoją pracę, wkład wniesiony w wychowanie naszych dzieci i młodzieży otrzymują nagrody oraz słowa podziękowania. Uczniowie dziękują nauczycielom poprzez specjalnie przygotowane na tą okazję przedstawienia słowno-muzyczne. Tak było i w tym roku. W każdej z placówek oświatowych przeprowadzono akademię, były kwiaty, łyzy wzruszenia w oczach pedagogów. Wójt Gminy doceniając pracę grona pedagogicznego w tym roku wręczył trzy nagrody, które otrzymali : Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. dr Mariana Papuzińskiego Pani Barbara Garganisz, nauczyciel Publicznego Gimnazjum Pan Krzysztof Górski oraz nauczycielka Przedszkola Samorządowego Pani Marionata Mordak. Uroczystości Dnia Edukacji Narodowej uświetnił Koncert Życzeń przygotowany przez uczniów szkoły podstawowej w Ciepeliowie, który wręcz oczarował widzów, wyciskając ostatnie łyzy wzruszenia. Po tym koncercie najlepiej widać wspaniałe efekty pracy nauczycieli z naszymi dziećmi. Korzystając z okazji wszystkim nauczycielom składamy serdeczne życzenia spełnienia wszystkich marzeń zarówno w życiu zawodowym jak i osobistym.



ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Ciepeliowie wraz z miejscowymi kombatantami uczcili rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Na uroczystość przygotowali barwną inscenizację o tematyce historycznej. Szkolny spektakl przedstawiający najważniejsze wydarzenia Naszej Ojczyzny, od rozbiorów do uzyskania niepodległości przygotowały nauczycielki pani Małgorzat Kominek i pani Agnieszka Kowalska. „Patriotyczna inscenizacja miała duży walor wychowawczy, gdyż uczniowie mogli spotkać się osobiście z uczestnikami walk o niepodległość - powiedziała Barbara Garganisz dyrektor PSP w Ciepeliowie”. W imieniu kombatantów za zorganizowanie przedstawienia podziękował organizatorom Władysław Owczarek „Bula”, ostatni z żyjących dowódców Batalionów Chłopskich.



Nasza Gmina - Biuletyn Informacyjny Samorządu Gminy Ciepeliów
Wydawca i adres redakcji: 27-310 Ciepeliów, ul. Czachowskiego 1, tel. 3788080

[http:// www.ciepielow.pl](http://www.ciepielow.pl)
e-mail: gmina@ciepielow.pl

Wójt Gminy w Ciepeliowie

Zespół redakcyjny

Skład: Urząd Gminy w Ciepeliowie, ul. Czachowskiego 1, tel./fax: 3788079, Druk i lamowanie: Zakłady Poligraficzne NOWAR-GRAF, Radom, ul. Lubelska 9/11, tel./fax: 3652095
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca i zastrzega sobie prawo do skracania tekstów oraz zmiany tytułów